
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
令和４年度 12月号 

公益財団法人 鹿児島県学校給食会 

Tel 0995-67-3611 Fax 0995-67-3615 

給食会 HPでもご覧いただけます 

●いわし１枚開き    約 30g～35g 

●いわしの開き（粉付） 50g 

●田作り煮干し   500g 

●ロースト大豆   500g 

 

 

●手巻き用卵焼き（20カット） 200ｇ 

●お茶めな大豆        6g 

●国産パワーキッズ納豆     30g  

●大豆ドライパック    1kg  

●冷凍大豆      1kg 

 

●福豆 

8g 

 
 

 

●福豆アーモンド 

13g 

 
 

 

●チョコプリン 
(アレルゲン 28品目不使用） 

40ｇ 
 

 

●原宿ドッグミニ 

（ｺｺｱﾊﾞﾅﾅ Fe） 

40ｇ 
 

 

●米粉ドッグミニ 

（ﾁｮｺﾚｰﾄｸﾘｰﾑ Ca） 

35ｇ 
 

 

●ソフトエクレア 

30ｇ 
 

 

●白花豆コロッケ 

40ｇ 

60ｇ 
 

 

 

●デキシーチルドチョコ 

15ｇ 

 

●チョコレートネオソフト 

15ｇ 

 

２月使用分注文締切日 

１2 月 28 日(水) 
別紙注文書を御利用ください 

●パワーキッズ 

スティック納豆 

国産ひきわり 

ほんのり梅風味 

20g 

 
 

 

●ハート型杏仁豆腐 

ミックス 

1kg 
（固形量 650g） 

 

今月は,節分・バレンタインにおすすめの商品を御紹介します。

本会では季節の商品，行事食等を多く取りそろえております。 

御利用お待ちしております。 

●鹿児島県産味付けのり 

4枚入り 
 

 

●鹿児島県産手巻のり（国体） 

4つ切 3枚入 

4つ切 4枚入 
 

 

●ちょこっとクリーム 

チョコレートＮ  

10ｇ 

 

●チョコチップ 

1kg 

http://www.ys-pantry.com/SHOP/FNR003.html


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

チンゲン菜カット   1kg 

 

根菜入りつくねミニ 1kg 

 

ボロニアカツ Fe      

 

〇いわし生姜煮       【津田商店】 

 

〇国産鶏と豚のミートボール〈Fe・Ca〉 

【エム・シーシー食品】 

 

 

〇春巻 Fe（米粉入り） 【ニチレイフーズ】 

 

〇フルーツムース   【セリア・ロイル】 

 

●国産グリルチキンバラ凍 【印南養鶏】     

40g    50g    60g   

 

 

 

 
アレルギー : 鶏肉,大豆 

         <ｺﾝﾀﾐ>小麦,卵,乳 

アレルギー : 小麦・大豆 アレルギー : 小麦・豚肉・鶏肉 

アレルギー : 小麦・大豆・豚肉 
アレルギー : 乳 

★大豆白絞油１斗缶（16.5kg）    

★キャノーラ油１斗缶（16.5kg）   

★サラダ油（大豆・菜種・とうもろこし）1.5ℓ   

★菜種白絞油（１ℓ）   

★キャノーラ油 1.5ℓ    

★オリーブオイル（400g）  

★オリーブオイル（910g）   

★上白糖 1㎏      

★中双糖 1㎏        

★三温糖 1㎏                

 

★乾燥大豆 1㎏     

★小豆１㎏       

★金時豆 500g袋      

◎たけのこ水煮ホール 1斗缶  

◎たけのこ水煮ホール 5㎏缶   

◎たけのこ水煮ホール 1㎏袋  

◎たけのこ細切り 1㎏袋     

◎たけのこいちょう切り 1㎏袋  

◎たけのこダイス(5㎜)1㎏袋  

◎たけのこダイス(10㎜)1㎏袋  

 

1月～3月価格（時価商品） 

★印の商品は令和４年度１月使用分の価格表示となります。 

 

  

  

アレルギー : 鶏肉・大豆 コンタミ：乳・卵・小麦 

原材料費等の高騰や不漁の影響を受け，救給五目ごはん 130g・200g  /  黒豚しゅうまい 26g  /  

かつお腹皮角切（粉付）1kg  /  きびなごのカリカリフライ 1kg  /  きびなごフライ 1kg  /  

ぶり照焼 50g×10  /  メバチ鮪角切り 1kg  /  メバチ鮪角切（粉付）1kgが休売となります。 

休売のお知らせ 

 

３学期も九州ブロック推奨品・県内選定品の

御利用をよろしくお願いします。 令和 4年度 3学期九州ブロック推奨品 

令和 4 年度 3 学期県内選定品 

1kg   
 

40g×10    

50g×10  
 

35g  

50g   
 

40g   

 

令和４年度 12 月～3 月使用分限定価格です。 

 

 

40g 50g 
 



 

 

 

 

 

 

２学期に好評いただいた物価高騰対策応援キャンペーンを１２品目に拡大し，３学期(１月～３月)ご使用分に限り，値下げ 

して提供します。今回は１月の「鹿児島をまるごと味わう学校給食週間」や，「リクエスト献立」の時期に御使用いただけそうな

鹿児島県産・九州産の商品を多く選抜しました。これまで使用したことがなかった商品もこの機会にどうぞ御利用ください。 

  
◇チルドポテト（乱切 小）  
1kg 
 鹿児島県産のじゃがいもを約 2 ㎝の

乱切りにし，ボイルした商品です。カレ

ーなどの煮物やサラダなど手軽に使用で

きる商品です。作業工程が繁雑な献立に

御活用ください。 

  

◇県内産豚肉モモ（スライス）   
1kg 
 鹿児島県産の豚モモ肉をバラ凍結し 

たどんな料理にも使いやすい商品です。 

◇鶏ガラスープ   
1kg 
 鹿児島県産の鶏骨・鶏肉を使用し 

た商品です。鶏飯にもおすすめです。

５～８倍に希釈して御利用ください。  

◇くろしおパック   
500g 
1kg 
 鹿児島県産のかつおをうす塩で味付け 

し，サラダ油漬けしたレトルトパック商 

品です。 

◇さつま揚げ こま切れ 
1kg 
 さつま揚げをこま切れ(短冊カットの 3 

分の 1)にカットした商品です。ちらし寿 

司，炊き込みご飯や炒め物など幅広く御 

利用いただけます。加工地：鹿児島 

◇たけのこ水煮 １㎏ 
（マツバラ/北薩農産加工）   

1kg 
 旨煮，たけのこご飯，ちらし寿司などの

料理をはじめ，中華料理や欧風料理にも広

く御利用できます。九州産たけのこ使用。 

◇ほぐしささみ水煮（冷凍）
1kg 
 鹿児島県産の若鶏ささみをボイル後， 

料理しやすいようにほぐしてあります。 

鶏飯， サラダや麺類のトッピング，和え 

物の素材として，様々なメニューにアレ 

ンジが可能です。 

◇つぼ漬けきざみ  
1kg 
 鶏飯やキムタクごはんをはじめ，カミ 

カミメニューなど幅広くご利用いただい 

ております。鹿児島県産の干大根を原料 

にしています。 

  
  

◇大豆ミート（ミンチ・鉄分強化品） 
1kg 
 ミートソースやマーボー豆腐などのひ 

き肉料理には定番食材になりつつある大 

豆ミート。鉄分強化され，さらに人気商 

品となっています。重量比で約 3 倍に戻 

ります。 

  

      

◇さつまポテト（ｽｲｰﾄﾎﾟﾃﾄ） 
35g 
 主に鹿児島県産のさつまいもを原料 

とした秋から冬にかけて定番のデザー

トです。甘すぎない風味で，さまざま

な献立との相性も良いです。 

  
  

◇錦糸卵  
500g 
 九州産の新鮮な鶏卵を使い，卵の自然
な色と風味をそのまま生かしたソフトな
錦糸卵です。ほぐしやすく使い勝手の良
い製品です。 

  
  

◇小松菜カット BQF    
1kg 
 九州産の小松菜を使用した製品です。和

え物や炒め物など，冬が旬の小松菜を様々

な料理に御利用ください。カルシウムや鉄

分，ビタミン補給にいかがでしょうか。 


